Nous n’avons pas eu. en vue ceux qui hais-
sent ’Eglise et qu’il edt été inutile de dési-
gner; mais bien ceux que Nous venons de
signaler, lesquels, conservant et entretenant
le virus caclié des principes libéraux qu'ils
ont sucé avec le lait, sous prétexte qu'il n’est
pas infecté d’une malice manifeste et n'est
pas, suivant eux, nuisible & la Religion, Ii-
noculent aisément aux esprits et propa-
gent ainsi les semences de ces révolutions
dont le monde est depuis longtemps
ébranlé. . .

-« 8i les associés ont soin d’éviter ces em-
btiches et s‘appliquent A diriger leurs prin-
cipales forces contre cet insidieux ennemi,
ils mériteront cértainement trds-bien de la
Religion et de- la patrie. Et-ils alteindront
tout 2 fait ce-but si, comme ils.en ont pris

N

Ecclesize: osoribus egisse, quos supervacaneum fuisset
indicare ; sed de modo- designalis, qui latens liberalium
principiorum virus cum'’lacte. haustum retinenles ac
deferidentes,- utpote: patente non - fbdalum malitia et
religiosis - rebus , uli censent, .ianoxium; illud facile
mentibus ingerunt,; atque ita semina propagant earum
perturbationum, quibus jamdiu-quatitur orbis. Insi-
dias hasce si vitare curent sodales,. et pracipuas vires
suas in insidiosum :hunc. hostem ,convertere nilantur,
oplime certe merebunt de religione et patria. 1d vero
omnino assequentur, si, uti decreveruat, non alio se
vazeaty GOOgle
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la résolution, ils ne se laissent entrainer
“par aucun aulre vent'de doctrine que. par
celui qui souffle de cette Chaire de vérité.
Nous présageons & leur entreprise un heu-
vreux succes, et, en attendant, comme té-
moignage de la faveur divine,' et comme
gage de Nolre particuliere blenvelllanpe,
Nous accordons de tout cceur la Bénédiction
Apostolique a vous, vénérable Frere, A tous
les membres de 1’Association eathqlique et
a tout votre diocese,

« Donné 4 Rome, prés Saint-Pierre, le
28 juillet de lannée 1873,. de Notre Pon,tx-
ficat la vingt-huitieme.

; a Pu: 1X Pape. »

Ce Bref, et celux qm le précéde, adressés
tous deux dux calhohques de France, ont un

doctrinz vento impelli sinant, quam ‘ab ‘eo qui spirat
ab hac cathedra veritatis. Nos faustum eorum propo-
sito successum ominamur ;. atque interim superni fa-
voris auspicem et prascipuse Nostra benevolentiz pi-
gnus Apostolicam Benedictionem tibi, Venerabnhs Fra-
ter, totique Catholica Societali et universe dicecesi
lu® peramanter impertimur.

Datum Rome apud S. Petrum die 28 julii, anno
1873, Pontificatus Nostri anno vigesimo octavo.